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Vértanúkra emlékeztünk

A cikk a 11. oldalon található

’56 forradalma Fegyó életmű kiállítás
1956 októberében Magyarországon békés 
tüntetéssel kezdődő, fegyveres felkelés-
sel folytatódó forradalom bontakozott ki a 
kommunista diktatúra és a szovjet megszál-
lás ellen. A békés tüntetés szinte órák alatt 
népfelkeléssé, majd – a Magyarországon 
tartózkodó szovjet csapatok beavatkozása 
után – fegyveres szabadságharccá változott. 
A forradalom sorsát a szovjet katonai invázió 
pecsételte meg november 4-én, néhány nap-
pal azután, hogy Nagy Imre november 1-jén 
meghirdette Magyarország semlegességét és 
kilépését a Varsói Szerződésből. A történelmi 
emléknapon az ’56-os hősökre és áldozatok-
ra emlékezünk minden évben városunkban 
is ünnepi műsorral és koszorúzással.

Beszámoló a 12-13. oldalon A tudósítás 14. oldalon olvasható
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Októberi testületi beszámoló
Téli fűtési szabályozások – Duna-part Feszt engedélyezések – Adventi díszkivilágítás

2023. október 12-én Ráckeve Város Kép-
viselő-testülete nyilvános rendkívüli tes-
tületi ülést tartott.
A testület a 2023/2024 téli időszakban a 
következő energetikai megtakarításokat 
eredményező döntéseket hozta: az Iskola 
utca 48-50. szám alatt található közössé-
gi ház ingatlanának téli zárva tartásáról az 
októberi rendes ülésen döntenek. A Szent 
István tér 4/B. ingatlana zárva marad a fű-
tési szezonban, temperáló fűtéssel. Az Eöt-
vös u. 1. szám alatti Gazdasági Szolgáltató-
ház épülete a fűtési szezonban a Család és 
Gyermekjóléti Központ telephelye vonat-
kozásában temperáló fűtéssel zárva tart, a 
Tourinform Iroda zavartalanul működik. A 
kulturális intézmények nyitva tartása és a 
maximálisan megengedhető hőfok ingatla-
nokra bontva következő:
Az Ács Károly Művelődési Központ közpon-
ti ingatlana a kihasználtság (bérbe vevők, 
programok) szerint fűtendő, ennek megfelelő 
fűtési program beállításával, felső szinten ki-
sebb hőfokkal, de max. 22 oC hőmérséklettel.
A Keve Galéra: max 16 oC, temperáló fűtés.
A Patay László Városi Képtár: max.18 oC.
A Skarica Máté Városi Könyvtár max. 21 oC, 
1 hét zárva tartás januárban is.
Az Árpád Múzeum székhely épületében 
max. 21oC lehet.
A civil szervezetek részére történő bérbe-
adásával kapcsolatosan kérte a testület az 
ÁKMK és a VIGI vezetőjét, valamint a Mű-
szaki Irodát, hogy számoljon önköltséget a 
bérleti díjakhoz és mutassa ki, hogy mennyi 
a veszteség a bérleti díjakon.
A Szivárvány Óvoda téli zárva tartása mó-
dosult 2 hétre, igazodva az iskola zárva 
tartásához. A Gólyafészek Bölcsőde zárva 
tartása nem módosult az előre kihirdetett-
hez képest. Az Ady Endre Gimnázium torna-
terme ügyében nem történt előrelépés, így 
felkérte a testület a Polgármesteri Hivatalt, 
hogy keresse meg a tankerületet a szemé-
lyi kiadások részbeni költségviselése miatt. 
Az önkormányzat egyéb intézményeiben 
fűtési szezonban munkaidő alatt a megen-
gedett maximális hőmérséklet 21 oC fok. Ez 
alól kivételt képeznek a közművelődési in-
tézmények, a 14 éves kor alatti gyermekin-
tézmények, az egészségügyi és a szociális 
nappali ellátó intézmények, amelyekben az 
ágazati jogszabályokban előírt minimális 
hőmérsékletet kell tartani. A Régi Városháza 
ingatlanával kapcsolatosan az esküvők és a 

testületi ülések rendjéről, a Polgármesteri 
Hivatalba történő áthelyezéséről a követke-
ző októberi rendes ülésen dönt a testület.
A Családsegítő Központ telephelyén (Szent 
István tér 10.) tönkrement kazán cseréjét 
a testület megrendelte a Fó-Ka Plussz Bt. 
ajánlata szerint 650.200 Ft értékben. A ki-
vitelezés forrása a 2023. évi költségvetés 
általános tartaléka. A testület úgy döntött, 
hogy a Családsegítő Központ székhelyén 
(Szent Vendel 44.) meghibásodott kazán 
cseréjére új ajánlatokat kér be. A kazánok 
szükséges hőfok szabályozását és az idősza-
kos karbantartásokat szintén a Fó-Ka Plus�-
sz Bt.-től rendelte meg 900.000 Ft értékben 
a következő intézményekre a testület: Szi-
várvány Óvoda 3 telephelye, Skarica Máté 
Város Könyvtár, Árpád Múzeum ingatlanai.
A testület következőképpen módosította 
234/2023.(IX.21.) számú határozat 2. pont-
ját: „2. – az átemelő elengedhetetlen fel-
újítására tekintettel – felhatalmazza a pol-
gármestert a kivitelezési munkák DAKÖV 
Kft.-étől történő megrendelésére a víziköz-
mű-szolgáltatásokról szóló 2011. évi CCIX. 
törvény 30.§-a és a hatályos Bérleti Üzemel-
tetési Szerződés alapján 23.571.439 Ft ér-
tékben. A kivitelezéshez szükséges forrás az 
utólagos rácsatlakozási díjakból képződött, 
elkülönítetten kezelt tartalékalap 4.750.000 
Ft értékben, fejlesztési célú pénzeszközát-
vétel 4.000.000 Ft értékben, valamint az 
általános tartalék 14.821.439 Ft értékben.” 
Felkérték a képviselők a Polgármesteri Hiva-
tal Pénzügyi irodáját, hogy a helyi adók ter-
vezetthez képest befolyt többlet bevételét 
helyezze az általános tartalékba.
Úgy határoztak a képviselők, hogy a Döm-
södi úton a Duna Relax Hotel környezeté-
ben – a jogszabályi előírások figyelembevé-
telével – gyalogos- átkelőhelyet kívánnak 
megvalósítani, melyhez szükséges tervezé-
si feladatok elvégzését megrendelték Za-
lán Ákos okl. építőmérnöktől 950.000 Ft + 
Áfa összegben, melynek forrása a 2023. évi 
költségvetésben a tervezetthez képest be-
folyt többlet adóbevétel.
2023. október 19-én Ráckeve Város Képvise-
lő-testülete nyilvános testületi ülést tartott.
A Képviselő-testület úgy döntött, hogy a 
választási eljárásról szóló 2013. évi XXX-
VI. törvény 23. §-ában biztosított jogköré-
ben eljárva – a Ráckevei Helyi Választási 
Bizottság tagjaiként, póttagjaiként az 
alábbi személyeket választja meg: tagok: 

Dr. Molnár Erika, Csernák Erzsébet, Mes-
terné Veszeli Mária. Póttagok: Dr. Lepp 
Erzsébet, Kulcsárné Paska Ibolya.
A képviselők egyhangúan elfogadták az előző 
képviselő-testületi ülés óta történt fontosabb 
eseményekről szóló polgármesteri beszámo-
lót, valamint a lejárt határ idejű határozatok 
végrehajtásáról szóló tájékoztatást.
Ráckeve Város Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete engedélyezte a Duna-Part Produkciós 
Kft. (képv: Szöllősi Tamás) kérelmére 2024. 
július 4-6. között Ráckeve városában a Sa-
voyai-kastély park területén tartandó Du-
na-part Feszt elnevezésű könnyűzenei fesz-
tivál megrendezését. A koncertnapok nyitva 
tartásához az alábbiak szerint járult hozzá: 
csütörtök: 17.00-03.00, péntek és szombat: 
17.00-04.00 óráig azzal, hogy a szervező 
a 2024. július 4-i csütörtöki napon 03.00-
kor kiüríti a területet. A képviselők hozzá-
járultak az Árpád téri parkoló 2024. július 
4-6. közötti napokon történő térítésmentes 
használatához, melyhez közterület-haszná-
lati engedélyre irányuló kérelem benyújtása 
szükséges. Hozzájárultak a Savoyai-kastély 
mögötti zöldterület, önkormányzati tulaj-
donú ingatlan 2024. július 4-6. közötti na-
pokon parkoló céljából történő térítésmentes 
használatához, melyhez közterület-haszná-
lati engedélyre irányuló kérelem benyújtása 
szükséges, azzal a kiegészítéssel, hogy a te-
rület esős idő esetén nem használható. Hoz-
zájárultak a Ráckevei Ady Endre Gimnázium 
udvarának 2024. július 4-6. közötti napokon 
történő térítésmentes használatához is. A 
testület felkérte a kérelmezőt, hogy a terület 
használatához szükséges engedélyt szerezze 
be a vagyonkezelőtől, azaz a Szigetszentmik-
lósi Tankerületi Központtól. Arra is felkérte 
a kérelmezőt, hogy amennyiben szükséges a 
szállítási útvonalon lévő fák gallyazása, vegye 
fel a kapcsolatot a Polgármesteri Hivatal mű-
szaki irodájával, továbbá biztosítsa a megfe-
lelő számú szemetest a helyszínen és annak 
környékén, valamint, hogy a lakosságot a 
helyben szokásos kommunikációs forráso-
kon keresztül az esemény előtt tájékoztassa.
A testület úgy döntött, hogy megren-
deli a RÁVÜSZ Nonprofit Kft.-nél a Du-
na-part Feszt helyszínével szomszédos 
önkormányzati tulajdonú terület (ún. Ma-
lom-öböl) útjavítását.
A testület határozott arról, hogy a Pest Vár-
megyei Rendőr Főkapitánysággal kötendő, 
helyi közbiztonságot érintő tevékeny-



3Önkormányzat 2023. november

ség ellátására irányuló megállapodásban 
rögzített túlszolgálat finanszírozására 
500.000 Ft összeget különít el, mely össze-
get 2023. 12.31-ig kér felhasználni. Felha-
talmazták a polgármestert a megállapodás 
aláírására. Az 1. pont szerinti előirányzat 
forrása a 2023. évi költségvetés általános 
tartaléka.
A Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság-
gal kötött, képzési támogatásra irányuló 
együttműködési keretmegállapodás 4. 
pontjában rögzített 1 fő képzését 2 fő tá-
mogatására módosította a testület továb-
bi 500.000 Ft/10 hónap keretösszeg bizto-
sításával. Felhatalmazta a polgármestert 
a megállapodás ilyen irányú módosításá-
ra, valamint a konkrét támogatottal kö-
tendő 3 oldalú megállapodás aláírására 
azzal, hogy a képzés forrása annak várha-
tó teljesítési idejére tekintettel a 2024 évi 
költségvetés.
A Képviselő-testület úgy döntött, hogy a 
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség a Rác-
keve 1034 hrsz-ú ingatlanon található „Szu-
lai-tó” és a Ráckeve 2954/9 hrsz-ú ingatla-
non található „Kastély-tó” halgazdálkodási 
jogának haszonbérbe vételére vonatkozó 
kérelmét a 2023. novemberi képviselő-tes-
tületi ülésen újra napirendre tűzi. A képvi-
selők felkérték a Ráckevei Dunaági Horgász 
Szövetség elnökét, hogy kérelmét egészítse 
ki részletesebb tájékoztatóval és küldje meg 
a szerződés-tervezetet is.
A képviselők úgy határoztak, hogy a Rác-
keve 4964/2 helyrajzi számú, természet-
ben kivett vásártér megnevezésű Ráckeve, 
Erdész utcában található ingatlan atlétikai 
célú fejlesztése tárgyban készült - a Rácke-
ve Város Önkormányzata, Ráckeve 4 Sza-
badidősport Egyesület és a Ráckeve Város 
Amatőr Futball Club közötti – háromolda-
lú megállapodás tervezet elfogadásáról a 
2023. novemberi képviselő-testületi ülésen 
döntenek, tekintettel az eredeti kérelem ki-
egészítésére.
Az Angyali szigeti rév üzemeltetésére Vajda 
Lajos és a kerekzátony szigeti rév üzemel-
tetésére Keresztesi István egyéni vállalko-
zókkal kötött szerződésben meghatározott 
támogatási összeget a testület megemelte 
15.000.-Ft/hónap (összesen évi 5 hónap) ös�-
szeggel. Az emelt összeg forrása a 2023. évre 
a 2023. évi költségvetés révekkel kapcsolatos 
kiadási kerete. 2024. évre a testület kérte az 
összeg betervezését a 2024. évi költségvetés 
révekkel kapcsolatos kiadási keretére.
A Képviselő-testület elfogadta a Ráckeve 
Város Szakorvosi Rendelőintézet alapító 
okiratában a 4.4 pontot az alábbiak szerint:
„4.4. A költségvetési szerv alaptevékenysé-
gének kormányzati funkció szerinti jelölése:  

kormányzati funkciószám – kormányzati 
funkció megnevezése
1 013350 – Az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodással kapcsolatos feladatok
2 013360 – Más szerv részére végzett pénz-
ügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb szol-
gáltatások
3 072210 – Járóbetegek gyógyító szakellátása
4 072220 – Járóbetegek rehabilitációs szakel-
látása
5 072311 – Fogorvosi alapellátás
6 072313 – Fogorvosi szakellátás
7 072420 – Egészségügyi laboratóriumi szol-
gáltatások
8 072430 – Képalkotó diagnosztikai szolgál-
tatások
9 074011 – Foglalkozás-egészségügyi alap-
ellátás
10 074032 – Ifjúság-egészségügyi gondozás”
Ráckeve Város Önkormányzatának képvi-
selő-testülete elfogadta a város pénzügyi 
helyzetéről készült jelentést.
A képviselő-testület úgy határozott, hogy a 
2023. augusztus 30. napján – az ügy sürgős-
ségére való tekintettel Ráckeve Város Pol-
gármesterének a képviselő testület által át-
ruházott hatáskörben hozott I/638-13/2023 
számú határozata alapján – M.A.R. ráckevei 
lakos és családja vagyonában tűzeset ál-
tal bekövetkezett kár helyreállítási költsé-
geihez történő hozzájárulásként nyújtott 
400.000,-Ft, azaz négyszázezer forint ös�-
szegű vissza nem térítendő támogatást 
Ráckeve Város Önkormányzata 2023. évi 
költségvetésének szociális keretéből bizto-
sítja a 7/2023. (III. 7.) önkormányzati ren-
delete 5.§.(2)bekezdésében foglalt kiadási 
előirányzat helyett.
A testület felkérte a Rávüsz Nonprofit Kft.-t, 
hogy a korábbi „Tisztítsuk meg az országot” 
projekt keretében képződött 17.870.015 Ft el 
nem ismert támogatás összeget az erre irá-
nyuló felszólításban megjelölt módon fizes-
se vissza. Az ehhez szükséges – Kft.-nél ren-
delkezésre álló összegen felüli – 14.270.015 
Ft összeget támogatás keretében biztosítja a 
Kft. részére. A pótlólagos támogatás forrása 
10.300.000 Ft összegben az eredetileg ilyen 
céllal tervezett előirányzat, valamint az ál-
talános tartalék 3.970.015 Ft összegben.
A képviselők a 2023. II. félévi helyi adó 
bevételekről és a hátralékok alakulásáról 
szóló beszámolót elfogadták és felkérték 
az adóügyi iroda vezetőjét, hogy az idegen-
forgalmi adóról szóló rendelet módosítását 
készítse elő azzal, hogy az idegenforgalmi 
adó mértéke személyenként és vendég-éj-
szakánként 500 forint legyen.
A piac és vásár tartásáról szóló 20/2022. 
(XI. 24.) sz. rendeletet a testület az alábbiak 
szerint kérte módosítani:

– A szerdai helypénz árak egyezzenek meg a 
szombati árakkal.
– Négyzetméter helyett folyóméter díj ke-
rüljön feltüntetésre (1 fm=2 m2).
– Zóna határok egyértelműsítése az előter-
jesztés szerinti egységárakon.
– A nem őstermelői kategóriába eső kereske-
dők részére is legyen kedvezmény: 1 évre előre
megváltott bérlet esetén 20%-os, fél évre 
megváltott bérlet esetén 10% kedvezmény.
Felkérte a testület a jegyzőt, hogy a rendelet 
fentiek szerinti módosításának elkészíté-
séről gondoskodjon a következő ülésre, va-
lamint a RÁVÜSZ Nonprofit Kft. vezetőjét, 
hogy dolgozzon ki hatékonyabb rendszert 
a piac üzemeltetésére és azt terjessze elő a 
2024. februári képviselő-testületi ülésre.
A képviselő-testület a város teljes adventi 
díszkivilágítását nem támogatta. Halasi Zol-
tán villamossági szakember által megküldött 
tervezet alapján bruttó 2,5 millió forint ös�-
szegben (anyag és munkadíj) az alábbi hely-
színeken kérte a díszkivilágítás felszerelését:
– Szent István tér (Polgármesteri Hivatal 
előtt) 9 db kandeláber, betlehem és bokrok, 
karácsonyfa
– Kossuth L. utca (Szent István tér és Ár-
pád-híd között) 8 db kandeláber és 3 db 
átfeszítés
– Árpád-híd 10 db kandeláber és „Boldog 
Karácsonyt” átfeszítés
– Városháza és Tűztorony fénykábel és bokrok
– Képtár és Híd-vámház fénykábel
– Hősök tere bokrok
– Szent István tér (Szent János tértől a Kos-
suth L. utcáig) kandeláberek és 2 db átfeszí-
tés, melynek forrása egyrészt a 2023. évi költ-
ségvetés ilyen célú előirányzata, valamint a 
2024. évi költségvetés. A díszvilágítás idő-
szaka: 2023. december 1. és 2024. január 6.
A testület felkérte Szente Annamária képvi-
selő asszonyt a város adventi díszítésének 
koordinálására a következők szerint:
a) amennyiben érkezik a város felé fenyőfa 
felajánlás, akkor az a könyvtár mögötti té-
ren legyen felállítva,
b) a polgármesteri hivatal előtti fenyőfa dí-
szítésére a Szent Imre Katolikus Általános 
Iskola, a könyvtár mögötti fenyőfa díszíté-
sére a RÁFÁI diákjait kérje fel,
c) a városi adventi koszorú és a kandelábe-
rek díszítésére az SzMK-s szülőket kérje fel,
d) a Régi Városháza teraszának díszítésére 
a bíróság dolgozóit kérje fel. A testület fel-
hatalmazta a polgármestert a munkálatok 
megrendelésére, és szerződés aláírására.
A testület elfogadta az önkormányzat és a 
Magyar Turisztikai Ügynökség közötti név-
használati szerződés módosítását és felha-
talmazta a polgármestert a szerződés mó-
dosítás aláírására.
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Kerti hulladék égetés
Ráckeve Város Önkormányzatának a kör-
nyezetvédelem részleges helyi szabályozá-
sáról szóló 12/2001.(IX.24.) sz. önkormány-
zati rendelete alapján, kerti hulladékot a 
város belterületén február 1. és április 30. 
közötti időszakban, illetve szeptember 1. 
és december 15. közötti időszakban min-
den páros hét pénteki napján 8.00 és 20.00 
óra között lehet égetni.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy ün-
nepnapokon és hétvégén tilos az égetés.

Kérjük a lakosságot, hogy a további rendel-
kezésre álló engedélyezett időpontban vé-
gezzék e tevékenységet.

Dr. Jambrik Anna
jegyző

Gyermekorvosi pályázat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete lakhatás biztosítása mellett 
pályázatot hirdet Ráckeve VI. számú házi 
gyermekorvosi körzet ellátására, praxisjog 
betöltésére. A praxisjog térítésmentesen ke-
rül átadásra a nyertes pályázó részére.
A feladatellátás helye: 2300 Ráckeve, 
Szent István tér 5. szám alatt található 
rendelő. A házi gyermekorvosi körzet je-
lenleg helyettesítéssel ellátott. Eredmé-
nyes pályázat esetén az önkormányzat 
határozatlan időre szóló feladatellátási 

szerződést köt, melyben a felek a működés 
feltételeit rögzítik.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további 
információt 06-70-375-9641-es telefonszá-
mon Dr. Rupp-Müller Melinda aljegyző nyújt.
A praxis egy éve betöltetlen, arra letele-
pedi támogatás igényelhető.
Pályázati kiírás teljes szövege a város hon-
lapján, illetve az okfo.gov.hu oldalon meg-
tekinthető.

dr. Rupp-Müller Melinda aljegyző

Tájékoztatás
Gyermekorvosi helyettesítésről

Ráckeve VI. számú házi gyermekorvosi 
körzet feladat ellátását az önkormány-
zat 2022. december 1. napjától újabb 
egy évre helyettesítéssel biztosítja, 
melyre DR. SZEKSZÁRDI MARGIT és 
DR. CZÚTH IBOLYA orvosokkal meg-
bízási szerződést köt.

dr. Rupp-Müller Melinda
aljegyző

Ráckeve Város Önkormányzat Képvise-
lő-testületének 63/2020.(III.19.) számú 
határozatával elfogadott „Pályázati ösztön-
zőrendszer szabályzat” (Továbbiakban: Sza-
bályzat) III. Értelmező rendelkezések 10. 
pontja, az alábbiak szerint módosult:
„10. Sikerdíj munkacsoport: A Szabályzat 
hatálya alá tartozó pályázati tevékenysé-
geket önkormányzati szinten koordináló 
2 fős szerv, melynek feladata a pályázati 
tevékenység adminisztrálása és a pályá-
zati tevékenységben résztvevők munkája 
alapján a sikerdíj Szabályzatban megha-
tározottak szerinti sikerdíj összegek meg-
állapítása. A Sikerdíj munkacsoport tagjai: 
a város alpolgármestere, a polgármesteri 
hivatal személyzeti ügyekért felelős köz-
tisztviselője.
A VI. Eljárási rend B. pontja az alábbiak 
szerint módosult:„B) Sikerdíj munkacso-
port feladatköre. A Sikerdíj munkacsoport 
(továbbiakban: Csoport) létszáma 2 fő, 
melynek tagjai: Elnök: város alpolgármes-
tere. Ügyintéző tag: polgármesteri hivatal 
személyzet ügyekkel megbízott köztisztvi-
selő-je. A Csoport feladata a teljes pályázati 
tevékenység alapján a sikerdíj megállapítá-
sa érdekében a nyilvántartás vezetése és a 
sikerdíj személyekre lebontott megállapí-

pénzügyi támogatására irányuló kérel-
mét, tekintettel a már meglévő támogatási 
szerződésre.
A testület a folyamatban lévő jogi állás-
foglalás figyelembevételével kialakítot-
tak figyelembe vételével kérte felszólítani 
a Green-West Kft.-t, hogy a szabálytala-
nul kihelyezett reklám vitrinek elbontá-
sáról – saját költségére, – 7 naptári napon 
belül gondoskodjon, továbbá kérte annak 
vizsgálatát, hogy kit/kiket terhelhet fele-
lősség a szabálytalanul kihelyezett rek-
lámvitrinek kihelyezéséért. A vizsgálat 
eredményének függvényében a képvise-
lő-testület kérte a tájékoztatást a felelős-
ségre vonással kapcsolatos intézkedési 
lehetőségekről.
A Régi Városháza ingatlannal kapcsola-
tosan az esküvők és a testületi ülések a 
Polgármesteri Hivatalba áthelyezésre ke-
rülnek a kazán meghibásodása miatt no-
vember hónaptól.

A rendeletek és határozatok a város hon-
lapján (www.rackeve.hu), a dokumentumok 
között, a képviselő-testület anyagai között 
olvashatóak.

Jáki Réka

tása. A nyilvántartás vezetése az ügyintéző 
tag feladata. A sikerdíj személyekre történő 
megállapítása az elnök és a tag feladata. Az 
elnök a számításhoz igénybe veheti más 
polgármesteri hivatali köztisztviselő segít-
ségét, aki nem érintett a sikerdíj kifizetésé-
ben. A sikerdíj összegszerű megállapítását 
összesítő excel táblázatba kell foglalni. A 
táblázat tartalma: név, sikerdíj összege. A 
nyilvántartást az ügyintéző tag zárt helyen 
köteles tartani. A sikerdíj személyre szabott 
megállapítása a Szabályzat VI. 9. pontja 
szerinti számítás alapján történik, a Sza-
bályzat VI. 11. pontjában szereplő időpont 
figyelembevételével évente egy alkalommal 
december hónapban történik. A sikerdíj 
kifizetéséről a Csoport elnöke a Ráckevei 
Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Irodáján 
keresztül gondoskodik a Szabályzat VI. 5. 
pontja szerint.” A testület úgy határozott, 
hogy a Szabályzat módosítása 2023. 10.20-
án lép hatályba és a 2023. évi sikerdíjak kifi-
zetésére már alkalmazni kell.
A Vadkacsa Szabadstrand üzemeltetésére 
pályázat kiírását kezdeményezték a képvi-
selők. A pályázati kiírás a város honlapján 
és facebook oldalán kerül publikálásra. A 
képviselő-testület nem támogatta Dr. Jó-
zsa Viktória doktornő közüzemi költségek 
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Tájékoztató kutak bejelentésével kapcsolatosan
Magyarország kormánya elfogadta a víz-
gazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 
módosítását. 2024. január 1-től a kutakkal 
kapcsolatos esetleges bejelentési, enge-
délyezési feladatokat az határozza meg, 
hogy a kút vízkészletvédelmi szempontból 
milyen területen létesül. Az új szabályozás 
meghatároz kockázatmentes és kockáza-
tos területeket, utóbbi kategóriába hazánk 
területének 12%-a tartozik, ezek a védendő 
ivó- és/vagy karsztvízbázisok. A kockázat-
mentes és a kockázatos területeket a víz-
készletvédelmi országtérkép mutatja meg.
http://geoportal.vizugy.hu/vizkeszletvedelem/
A háztartási vízigényt kielégítő, 50 mé-
ter talpmélységet meg nem haladó, és az 
első vízzáró réteget el nem érő kút eseté-
ben kockázatmentes területen 2024. ja-
nuár 1-jét követően sem lesz teendő, nem 
szükséges vízjogi engedély és bejelentés a 
kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez vagy 
megszüntetéséhez. Ivóvíz- vagy karsztbá-
zis szempontjából kockázatos területen 

azonban a kút létesítését, üzemeltetését 
és megszüntetését előzetesen be kell je-
lenteni a kút helye szerint illetékes Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság részére.
A vízkészletvédelmi országtérkép alapján  
Ráckeve területén Újhegy teljes egészében, 

valamint az Iskola utca, Damjanich utca, 
Baross utca, Dr. Mészáros Lajos utca bizo-
nyos szakasza minősül ivóvíz- vagy karszt-
bázis szempontjából kockázatos területnek.
Az országtérkép helyrajzi szám kereső 
funkcióval is rendelkezik, így bárki le 
tudja ellenőrizni, hogy az Ő ingatlana 
milyen területen található.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) út-
mutatót készített annak érdekében, hogy a 
lakosság és a mezőgazdasági vízhasználók el 
tudjanak igazodni a kutakkal kapcsolatos új, 
2024. január 1-jén érvénybe lépő szabályozás-
hoz, a kutak létesítéséhez, üzemeltetéséhez 
vagy megszüntetéséhez szükséges teendők-
ről. Az útmutató elérhető a NAK portálján:
https://www.nak.hu/kiadvanyok/kiadva-
nyok/7336-ontozo-es-haztartasi-kutak-enge-
delyezesevel-bejelentesevel-kapcsolatos-utmu-
tato/file

Polgármesteri Hivatal

Bursa Hungarica felsőoktatási pályázat
Ráckeve Város Önkormányzata az Em-
beri Erőforrás Minisztériummal együtt-
működve 2024. évre kiírja a Bursa Hun-
garica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázatot az önkormányzat 
területén állandó lakóhellyel rendelkező, 
hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló 
fiatalok felsőoktatásban való részvételének 
támogatására.
A pályázati kiírás megtekinthető a www.
rackeve.hu honlapon, illetve Ráckeve Város 
Önkormányzat Hirdetőtábláján.
A pályázat beadásához a Bursa Hungarica 
Elektronikus Pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszerben egyszeri pályázói 
regisztráció szükséges, melynek elérése: 
https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx.
Ezt követően a pályázatot az EPER-Bursa 
rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan 
kinyomtatva, aláírva a kötelező mellékle-
tekkel együtt kell benyújtani.
A pályázók köre:
„A” típusú pályázatra: ráckevei lakóhel�-
lyel rendelkező, felsőoktatási intézménybe 
járó hátrányos szociális helyzetű hallgatók,
„B” típusú pályázatra: ráckevei lakóhel�-
lyel rendelkező, hátrányos szociális hely-
zetű, a 2023/2024. tanévben utolsó éves, 
érettségi előtt álló középiskolások, vala-

mint azok az érettségizettek, akik még nem 
nyertek felvételt felsőoktatási intézménybe.
Az ösztöndíj időtartama:
•	 „A” típusú pályázat: 10 hónap, azaz 

két egymást követő tanulmányi félév 
(a 2023/2024. tanév második féléve és 
a 2024/2025. tanév első féléve);

•	 „B” típusú pályázat: 3x10 hónap, azaz 
hat egymást követő tanulmányi félév 
(a 2024/2025. tanév, a 2025/2026. és a 
2026/2027. tanév).

A pályázat benyújtásának módja:
•	 személyesen: Ráckevei Polgármesteri Hi-

vatal, Szent István tér 4. II. em. 215. vagy
•	 postai úton a következők szerint:  

Ráckevei Polgármesteri Hivatal, 2300 
Ráckeve, Szent István tér 4., a boríté-
kon fel kell tüntetni „Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjpályázat” és a pályázat típusát „A” 
vagy „B”.

A pályázat rögzítésének és az önkormány-
zathoz történő benyújtásának határideje:
2023. november 3.
Nem részesülhet ösztöndíjban az a pá-
lyázó, aki:
•	 honvéd tisztjelölt, rendvédelmi okta-

tási intézmény tisztjelöltje, a Magyar 
Honvédség hivatásos és szerződéses 

állományú, valamint a rendvédelmi 
feladatokat ellátó szervek hivatásos ál-
lományú hallgatója, a rendészeti kép-
zésben részt vevő ösztöndíjas hallgató;

•	 doktori (PhD) képzésben vesz részt;
•	 kizárólag külföldi intézménnyel áll 

hallgatói jogviszonyban és/vagy ven-
déghallgatói képzésben vesz részt;

•	 akiről hitelt érdemlően bebizonyoso-
dik, hogy a pályázat benyújtásakor a 
támogatási döntés tartalmát érdem-
ben befolyásoló, valótlan, hamis vagy 
megtévesztő adatot szolgáltatott, vagy 
ilyen nyilatkozatot tett;

•	 aki a pályázat benyújtását megelőző 
három naptári éven belül az államház-
tartás alrendszereiből juttatott vala-
mely támogatással összefüggésben a 
támogatási szerződésben/támogatói 
okiratban/ösztöndíjszerződésben fog-
laltakat önhibájából nem vagy csak 
részben teljesítette.

További információ Bulyáki Szilvia igaz-
gatási ügyintézőtől kérhető. Elérhetőség: 
bulyaki.szilvia@rackeve.hu, telefon: 06-24-
523-309
Pályázati kiírások letöltése:
www.rackeve.hu dokumentumok/pályáza-
tok oldalról.
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Tájékoztató ebösszeírásról!

Ráckeve Város Önkormányzata az állatok védelméről és 
kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (továbbiakban: 
Ávtv.) 42/B. § (1) bekezdése alapján az ebrendészeti felada-
tok elvégzése érdekében, a veszettség elleni oltás járvány-
védelmi vonatkozásaira való tekintettel a 2023. szeptem-
ber 1. és 2023. november 30. napja között ebösszeírást 
tart.

Az eb tulajdonosa/tartója köteles az Ávtv 42/A. § (4) be-
kezdése szerinti adatokat az önkormányzat rendelkezésére 
bocsátani.

A 2023. évi ebösszeírás során kérjük a Ráckeve közigazga-
tási területén tartott négy hónaposnál idősebb ebek tulaj-
donosait/tartóit, hogy az „Ebösszeíró adatlapot” kitölteni 
és az alábbi lehetőségekkel élve fenti időszakban leadni 
szíveskedjenek:

•	 postai úton (cím: Ráckevei Polgármesteri Hivatal, 2300 
Ráckeve, Szent István tér 4.) vagy

•	 Ráckeve Polgármesteri Hivatal I. emeltén elhelyezett le-
vélgyűjtő ládában elhelyezni.

Az adatlap letölthető a www.rackeve.hu oldalról, illetve az a 
hivatalban is átvehető.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy az ebösszeírásra során 
az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása állatvé-
delmi bírságot vonhat maga után.

Ráckeve Város Önkormányzata továbbra sem vezet be 
ebadót. Közös érdek, hogy tekintettel legyünk házi ked-
venceink és a környező lakóközösségek igényeire, ezért a 
kötelező adatszolgáltatást minden ebtulajdonos/ebtartó 
teljesítse.

dr. Rupp-Müller Melinda 
aljegyző

Ráckeve Város Önkormányzata értékesíti 
a Ráckeve, Somlyó sziget Kagyló utca 1/A. 
szám alatt található 6351/2 hrsz-ú és a 
Tutaj utca 31. szám alatt található 6351/1 
hrsz-ú, „kivett beépítetlen terület” megne-
vezésű ingatlanokat. Területük egyenként 
1277 m2, értékesítési ár: 9.400.000 fo-
rint/ingatlan.

Az ingatlanok természetben a Somlyó-sziget 
Tutaj utca és Kagyló utca sarkán találhatóak. 
Üdülőházas (Üh-3.) övezetben helyezked-
nek el, a központtól 4,5 km távolságra. Az Üh 
övezet az időszakos pihenést szolgáló épület 
elhelyezését és telekhasználatát szolgáló terü-
let, amelyen legfeljebb két üdülőegységet ma-
gába foglaló üdülőépület helyezhető el, lakás 

rendeltetés nem helyezhető el. Az utcában víz, 
csatorna és villany került kiépítésre. Az ingat-
lanok füves felületű, szabályos formájú telkek.
Az értékesítéssel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a Polgármesteri Hivatal Műszaki Iro-
dáján az alábbi elérhetőségeken:
Tel.: 06/24-523-345, 344 vagy muszak@
rackeve.hu

Eladó önkormányzati ingatlanok
Somlyó-sziget

Közlemény
Ráckeve Városért Alapítvány közzététele a 2022-es pénzügyi évről

Induló tőke: 50e Ft
Éves bevétel összesen: 694e Ft
Éves kiadás összesen: 631e Ft
Eredmény: 63e Ft
Kimutatás a cél szerinti (bevételek) jut-
tatásokról:
Önkormányzat támogatása: 0 Ft
Összesen: 0 Ft
Banki kezelési költség: 11e Ft
Az alapítvány magánszemélyt nem részesí-
tett pénzbeli támogatásban, ill. juttatásban.
Kimutatás a kapott támogatásokról:
Egyéb támogatás: 0 Ft
Jogi személyektől, cég, más szervezet: 
200e Ft
Magánszemélytől: 420e Ft
Önkormányzattól: 42e Ft

SZJA 1%-ból: 32e Ft
Összesen: 694e Ft
Kamat: 0 Ft
Az alapítvány magánszemélyt nem részesí-
tett pénzbeli, illetve juttatásban.
Az alapítvány az Ukrajnai menekülteknek 
nyújtott támogatást.: 620e Ft
Vállalkozási tevékenységet nem végzett.
A kuratórium tagjai feladataikat ellenszol-
gáltatás nélkül látják el.

2022. évi mérleg eszköz-forrás oldalon: 
1763e Ft
Tárgyévi eredmény: 63e Ft

Bodor Tibor Lászlóné
VIGI intézményvezető

Bérelhető ágdaráló
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Buszvárók, hirdetések

Elkészült az új járdaszakasz a hídnál

Tisztelt érdeklődők! A városban felállított 
buszpavilonok és azok ellentételezéséül több 
helyen a szükséges engedélyek nélkül állított 
hirdetőfelületekről megtartott egyeztetést 
követően az alábbi emlékeztető készült, ame-
lyet tájékoztatásképpen megosztunk önökkel:
Buszvárók:
1. a buszvárók tekintetében a Szolgáltató 
tájékoztatást ad arról, mely buszvárókon 
és mekkora felületen kíván reklámfelületet 
elhelyezni,
2. a Savoyai-kastélynál lévő buszváró 
transzparens (átlátható) kell legyen, azon 
reklám nem helyezhető el, illetve a műem-
léki jelentőségű területen álló buszvárók 
nem hordozhatnak reklámot,
3. a buszvárókon csak az ajánlat szerinti 6 
mm vtg. biztonsági üveg helyezhető el (be-
leértve a reklámozásra igénybe vett felüle-
tek hátfelületét is).

Reklámtáblák a bejáráson egyeztetettek 
szerint
4. a meglevő lámpaoszlopokkal azonos ant-
racit festést kapnak,
5. a hirdetőfelület alsó síkja 50 cm-es ma-
gasságban elhelyezendő,
6. a tábláknak örökségvédelmi, település-
képi és közlekedésbiztonsági követelmé-
nyek miatt áthelyezése szükséges konszen-
zus alapján:
6.1. Szent István tér: Fekete Holló elől áthe-
lyezve DM telefonfülke és DM autókihajtó 
közötti területre,
6.2. Szent István tér: Székelykapu környe-
zetéből áthelyezve Móricz Zsigmond út ke-
reszteződéséhez (Földhivatal előtti járdasa-
rok, zöldterületre)
6.3. Penny előtti jelenlegi helyszín, de közleke-
désbiztonsági szempontokat figyelembe véve 
(útszegélytől távolság, buszváró rálátása)

6.4. K&H előtti pozíció helyett József Attila 
úti parkoló, középső zöld sziget, villanyosz-
lop környezetébe,
6.5. Szent János tér - örökségvédelmi szem-
pontból a szobor miatt, valamint a temp-
lomtornyoknak a tér irányából való fel-
tárulása zavarása miatt ugyancsak nem 
javallott, ehelyett a Lacházi út bevezető 
szakasza további
egyeztetés szerinti pozícióban.
7. Szolgáltató és önkormányzat egyezteti a 
reklámozási igényeket is, figyelembe véve a 
közcélú hirdetési felületek elhelyezését,
8. A vitrinek és buszvárók létesítéséhez 
örökségvédelmi, településképi bejelentés, 
útkezelői engedély és jóváhagyás szüksé-
ges, aminek elkészítése, beszerzése Szolgál-
tató feladata.

Ráckeve facebook

Október 2-án a Duna Relax Hotel előtti 
bokrok visszavágásával és gyökeres kieme-
lésükkel kezdődött meg a szálloda előtti 
járdaépítés. A cél az volt, hogy a Dömsödi 
útról Kiskunlacháza felé tartó gyalogosok 
biztonságos módon, a hídon zajló gépjármű-
forgalom keresztezése nélkül jussanak el cél-
jukhoz. A megmentett növényzetet a város 
más részein újraülteti a Rávüsz, amelynek 
munkatársai építik a járdát is.
Az utolsó simításokat október utolsó heté-
ben végezték el a Rávüsz Kft. munkatársai 
és a járdát már birtokba is vehették a gyalo-
gosok. A szakasz kiépítésével lehetővé vált 
a biztonságos közlekedés a Fanyilas felől 
Lacháza felé tartók számára. 
A városközpont felé haladók biztonságát 
szolgáló zebra helyének kijelölésére és ter-
vezésére közlekedési szakmérnököt kér-
tünk fel, aki megkezdte munkáját. Mivel 
a zebra helyének kijelölését a csomópont 
autós forgalmi helyzetének majdani rende-
zése befolyásolja, ezért a szakember először 
arra tesz majd javaslatot, hogy körforga-
lom, lámpás kereszteződés, esetleg kanya-
rodó sáv kialakításával lehetne enyhíteni a 
későbbiekben a forgalmi dugókat. 
Ehhez elsőként forgalomszámlálást végez-
nek a kritikus szakaszon.

Ráckeve facebook
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Újabb tűzkárosultak kaptak gyors segítséget

Ráckeve Város Önkormányzata – az előző 
évekhez hasonlóan – ebben az évben is 
pályázott a Kompok, révek fenntartásá-
nak, felújításának támogatására az Angya-
li-szigeti és a Kerekzátony-szigeti RÉV-nél 
elvégzendő feladatokra A város felőli állo-
mások elmúlt években lezajlott felújítása 
után idén a fő célkitűzés a RÉV-ek „szigeti” 
oldalának rendbe tétele volt. Az Angyali 
szigetnél a meglévő utasváró teljes körű 
felújítását, stégpadló fektetését, padok 
elhelyezését, lépcsőkorlát kiépítését, -fel-
újítását és térburkolást terveztünk taktilis 

jelzőkővel. Ezek becsült költsége 5 millió 
Ft. A Kerekzátony-szigetnél tervezett fel-
adat: utasváró elhelyezése a meglévő be-
tontároló elbontásával, stégpadló fekteté-
se, pad kihelyezése, napelemes térvilágítás 
létesítése, zárt hirdetőtábla kihelyezése, 
lépcsőkorlát-készítés, térburkolat készí-
tése taktilis jelzőkővel, amelynek becsült 
költsége 9,5 millió Ft. A támogatás mérté-
ke 80 %, így a benyújtott támogatási igé-
nyünk együtt 12,6 millió Ft. volt. A támo-
gató Építési és Közlekedési Minisztérium 
a pályázatunkat pozitívan bírálta el, de a 

teljes támogatási összeget nem ítélte meg, 
döntése értelmében a kapható támogatás 
4,6 millió Ft, amelyhez az önkormányzati 
önerő így 1,1 millió Ft. A támogatás mérté-
kének csökkentése miatt mindkét RÉV-nél 
csak azokat a felújítási feladatokat tud-
juk elvégeztetni, amelyekre támogatást 
kaptunk, ezek a következők: lépcsőkorlát 
elhelyezése, a meglévő korlát felújítása, 
stégpadló fektetése. A kivitelezést 2024. 
tavaszára tervezzük.

Ráckeve facebook

KöszöntésVilágrekorder a hivatalban
Két új világrekordot is felállítva nyert ka-
tegóriájában Baranyai József erőemelő a 
kiskunfélegyházi, októberi világbajnoksá-
gon. A GPC Erőemelő Világbajnokságon 
2023. 10. 09. - 10. 15. között zajló versenyen 
30 ország, közel 1000 versenyzője között 
méretetett meg Baranyai József M9-es 
kategóriában, -75 kg-os testsúllyal. Meg-
szerezte a VI. Világbajnoki arany érmét 10. 
15.-én RAW fekvenyomásban 2 sikeres gya-
korlattal, 75 ill. 80 kg-mal 2 világrekordot 
sikerült beállítani.
A 80 év feletti, -75 kilós csoportban indu-
ló ráckevei versenyző, személyesen kívánta 
megköszönni Vereckei Zoltán polgármester 
támogatását céljai eléréséhez. A több éves 
sportismeretségre visszanyúló találkozón szó 
esett a felkészülés nehézségeiről, a „mindös�-
sze” húsz éves súlyemelő múltra visszatekin-
tő József kategóriájában kiemelkedő siker-
szériájáról és további elképzeléseiről.

A 90 éves Menyhárt Kálmánnét köszöntötte 
Vereckei Zoltán polgármester a lakásán, aki-
nek a virágcsokor mellett a miniszterelnöki 
emléklapot is átnyújtotta. A mindvégig vidám, 
mosolygós Bözsike néni lányával együtt fo-
gadta a vendéget, akivel hosszan beszélgettek 
életéről, hajdani munkájáról. Bözsike néninek 
további szép éveket és jó egészséget kívánunk!

Ráckeve facebook

Tájékoztatás nyertes pályázatról

Szeptember 30-án, szombaton, a késő esti 
órákban újabb családi ház égett le Rácke-
vén, ezzel egy év alatt már a negyedik ilyen 
eset következett be.
A Skultéty utcai eset következményeként 
három albérlő maradt fedél és váltóruhák 
nélkül. Ügyükben a helyszínre érkező Ve-
reckei Zoltán polgármester és Koller Péter, 
a polgármesteri hivatal katasztrófavédel-
mi munkatársa kezdte meg az intézkedést. 
Az idősebb asszonyt, fiát és egy unokát a 

Bálványos panzióban helyezték el a va-
sárnapra, illetve hétfőre virradó éjszaká-
ra, ahol szállást, reggelit és adományt is 
kaptak a tulajdonos, Zakariás Bálint jó-
voltából. Másnap Szente Annamária kép-
viselő, a szociális bizottság elnöke vette 
szárnya alá hármójukat, s biztosított nekik 
az önkormányzat raktárából ruhát, cipőt. 
Ebédet, vacsorát Gyene Attila, a Cadran, 
illetve Cserna Attila és Cserna Sándor, a 
Sutyi Sasi tulajdonosai juttattak számuk-

ra. Hétfőn aztán a családsegítő munkatár-
sai láttak munkához, akik egy jószándékú 
makádi gazdánál találtak nekik szállást és 
munkát.
A szociálisan is rászoruló családnak az 
önkormányzat további anyagi segítséget 
nyújt, egyúttal köszöni minden támoga-
tó segítségét, a gyors együttműködést és a 
példás önzetlenséget.

Ráckeve facebook

József példája jól mutatja: soha nem késő 
elkezdeni a mozgást!
„Köszönöm feleségemnek, aki első pillanattól tá-
mogatott és hitt bennem és az ELITE Gymkorábbi 
és mostani vezetőségének, hogy mindenben támo-
gatott.” (Baranyai József)

Ráckeve facebook
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Múzeum 60
Születésnapot ünnepeltünk az Árpád Múzeumban

Október 13-án, pénteken az Árpád Múze-
umban az Ady Endre Gimnáziummal közö-
sen szervezett Ráckeve Napja rendezvény 
keretein belül a múzeum alapításának 60. 
jubileumi évfordulójára emlékeztünk. A 
múzeum két időszakos terme megtelt ér-
deklődő vendégekkel, múzeum barátokkal 
és egykori munkatársakkal.
Bár a Művelődési Minisztérium 1962. szep-
tember 26-án engedélyezte a helytörténeti 
jellegű Árpád Múzeum működését a romos 
Savoyai-kastély egyik szárnyában, de Dr. Ko-
vács József Lászlónak, a múzeum tiszteletdí-
jas vezetőjének és feleségének, Dr. Paulovits 
Teréziának kitartó munkájával, valamint 
az általuk vezetett honismereti szakkörös 
gimnazisták lelkes közreműködésével 1963. 
október 13-án nyílhatott meg a múzeum első 
állandó kiállítása a kastélyban. E naptól lett 
látogatható a múzeum, ezért innentől datál-
juk az Árpád Múzeum születésnapját.
Az emlékülésen Molnár László, a gimnázi-
um igazgatója az Árpád Múzeum gimnáziu-
mi gyökereiről beszélt előadásában, az első 
tárgyak beérkezésétől egészen addig, amíg a 
gimnázium történelem tanára, Fegyó János 
átvette a gyűjteményt és elköltözött a mú-
zeum a jelenlegi épületébe, az egykori Mü-
nich-házba. Az igazgató úr több pontban is 
hangsúlyozta a két intézménynek a múltban 
és napjainkban is szoros együttműködését.
Jáki Réka, a múzeum jelenlegi igazgató-
ja az általa vezetett majd 30 év szépségeit, 
nehézségeit idézte fel, a megyei múzeumi 
szervezetből újra a városi fenntartásba ke-
rülő intézmény hányattatásaival együtt. 
Az igazgatónő hangsúlyozta, hogy a min-
denkori városvezetés és a ráckevei emberek 
megmutatták ezekben a nehéz években is, 
hogy mennyire fontos számukra értékeik, 
szokásaik, hagyományaik, múltjuk és kul-
túrájuk. Az előadásában kitért az elmúlt 
évek infrastrukturális fejlesztéseire és tudo-
mányos, szakmai eredményeire, majd be-
mutatta a múzeum jelenlegi munkatársait.
Az igazgatónő előadásának végén hang-
súlyozta: „Az elmúlt 60 év alatt a múzeum 
beépült a ráckeveiek és a környékbeliek tuda-
tába, megszokottá, fontossá s mára elszakít-
hatatlanná vált városunk, kisrégiónk életétől. 
Kiállításaink, rendezvényeink egyre nagyobb 
látogatottságnak, elismertségnek örvendenek. 
Az itt élők évtizedeken keresztül a múzeumba 
hordták értékeiket, ajándékozták féltett kincse-
iket, hagyták hagyatékukat, mondván és egy-

ben abban bízván, hogy ott örökre megmarad, 
hogy ott biztonságban lesz.” Végül Dr. Kovács 
József László múzeumalapító igazgatónak 
a 40. évfordulóra írt cikkéből idézve zárta 
le előadását Jáki Réka: „Ha néha nem is 
könnyen, de 1963-tól Ráckevén MÚZEUM 
született! 1962-63-ban a múzeum megszü-
letett, mi eddig életben tartottuk, és Ráckeve 
városának fenntartásával azóta is tovább él-
tethetjük.” – e szavakkal zárta be előadását az 
igazgató asszony.
Végül Mondrák Vendel, a múzeum egykori 
munkatársa emlékezett vissza a múzeumban 

Lapzárta után érkezett a hír, hogy októ-
ber 25-én a Pulszky Társaság – Magyar 
Múzeumi Egyesület Kismúzeumi Tago-
zata az idén az Árpád Múzeumnak ítélte a  
Poroszlai Ildikó-díjat. A díjat az a kis-
múzeum kaphatja meg, amely évek óta 
kiemelkedő muzeológiai tevékenységet 
végez. A díj átadására minden évben a 
Kismúzeumi Tagozat őszi szakmai napján 
kerül sor, az idén ezt Jászberényben tartot-
ták, mivel 2022-ben a Jász Múzeum kapta 
ezt az elismerést. A kialakult szokásgya-
korlat alapján a következő évben a Kismú-
zeumi tagozattal közösen a díjazott múze-
um vállalja fel a szakmai nap rendezését.
Boldogok vagyunk, hogy munkánkat 
országos szinten elismerték és ennél 
szebb 60. évi születésnapi ajándékot 
nem is kaphattunk volna!
Köszönet illeti minden munkatársamat, 
mert ez a díj a közös sikerünk eredménye!

Jáki Réka igazgató

töltött évekre, Fegyó Jánossal való baráti-és 
munkakapcsolatára beszélgetés formájában.
Az emlékülés után Dr. Tóth J. Attila, régész 
mutatta be az új kiállítást, amely az elmúlt évek 
régészeti kutatásait vonultatja fel Kincses szige-
tek – Régészeti kutatások a Szigetzugban címmel.
Jó hangulatú, baráti beszélgetéssel és foga-
dással zárult az este. Köszönjük a sok szép 
gratulációt és ajándékokat!
A régészeti kiállítást 2024. áprilisáig tekint-
hetik meg.

Barbulszka Gabriella
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Kőkereszt a révnél
2. rész: A város keresztjei

Ráckeve városában természetesen nemcsak 
az előző részben említett, a híddal szembeni 
téren állt kereszt, hanem egyéb helyeken is.  

Mielőtt tehát folytatnánk a szóban forgó 
emlék utáni nyomozást, érdemes néhány 
mondat erejéig a többi – az írásos források-
ban megjelenő – keresztről is szólni. A város 
különböző közterein állított feszületekre a 
legfontosabb forrásaink az időről-időre meg-
tartott egyházlátogatások (canonica visitatio), 
ezeket ma Székesfehárvári Püspöki Levéltár-
ban őrzik. Az első értékelhető információkat 
az 1778. május 23-i vizitáció tartalmazza. E 
szerint Ráckevén volt egy kőből készült Nepo-
muki Szent János szobor, továbbá öt fakereszt, 
amelyekből kettőnek 30, illetve 40 forintos 
alapítványa van (amiből gondozzák azokat), 
egynek remélhetőleg lesz, továbbá egy a kül-
ső temetőben volt, ezt az egyház, egy pedig a 
piactéren (azaz az átkelőnél) állt, ezt pedig a 
város tartja fenn. A 18 évvel későbbi egyházlá-
togatási jegyzőkönyvből az általánosságokon 
túl továbbiakat is megtudunk a keresztekről 
(a temetőiről a továbbiakban nem szólok): e 
szerint a négyből az egyik a mezőváros északi 
végén áll, jóllehet nem tartozik hozzá alapít-
vány, de fenntartásáról Miklosovics Márton 
tehetős polgár gondoskodik. A másik az át-
kelőnél van, szintén nincsen alapítványa, de a 
város gondozza. A harmadik a régi lebontott 
templom helyénél áll és 30 forintos alapít-
ványa a temploméval lett egyesítve. Végül a 
negyedik kereszt a város másik, déli végén áll, 
alapítványa ugyan nincsen, de Windisch Má-
tyás vállalta el fenntartását. Ugyancsak emlí-
tik a Nepomuki Szent János szobrot is, mint 
amelyet alapítvány híján az egyházpénztár-
ból gondoznak. Alig tíz évvel később, az 1805. 

Fölszögi kereszt

Alszögi kereszt

június 30-án lezajlott látogatás a temetőin kí-
vül már öt keresztről ad hírt. Az eddig megis-
merteken túl, amelyeket továbbra is Mikloso-
vics Márton, Windisch Mátyás, a város és az 
egyház gondoz, egy újabb létesült a városban: 
Bukor Mátyás ácsmester ugyanis az új temp-
lom épülete mellett egy kőkeresztet állítta-
tott, amelynek karbantartására – halála után 
végrendeletileg – egy 50 forintos alapítvány 
tett. A tizenkét évvel későbbi jelentés szerint 
Frideczky Ferenc ráckevei plébános – 1817-
ben már mogyoródi apát és székesfehérvári 
kanonok – áldotta meg. (Mindezek mellett 
természetesen Nepomuki szobra is szerepel 
a már megszokott módon.) A tizenkét évvel 
későbbi vizitációban „végre” a szobor helyé-
re is találunk információkat. Nepomuki Szent 
János szobra „jó anyagokból” készült, egyet-
len kőből faragták ki, és fakerítés veszi körbe, 
helyileg pedig félúton a templom és plébánia 
épülete között, majdnem a város közepén 
áll. S jóllehet továbbra sincsen alapítványa, 
de a hívek kegyes felajánlásaiból tartják kar-
ban, továbbá minden évben az ünnepnapon 
körmenetet vezetnek oda, amikor is a Szent 
tiszteletére litániákat énekelnek, a templom-
ba visszatérőket pedig megáldják. Az 1817. 
évi egyházlátogatás szövegében a temetői 
mellett azonban ismét csak négy keresztet 
említenek: a Miklosovics család által a város 
északi, a Deminger Bertalan polgár által a 
déli végén, a város által az átkelőnél gondo-
zott fakereszteket, továbbá a Bukor Mátyás 
ácsmester által kőből készíttetett 50 forintos 
alapítvánnyal rendelkező keresztet. Az utolsó 
vizitációt, amelyben szó esik még a keresz-
tekről, 1839-ben bonyolították le. Nepomuki 
Szent János kőszobra még mindig ugyanott 
állt, a temetőben két, egy régi és egy új feszü-
letet találtak, míg további négyet a városban, 
amelyek a már felsorolt helyeken a fentebbi 
családok, illetve a város gondozásában vol-
tak. A Bukor Mátyás alapította keresztről 
annyit jegyezték még fel, hogy a falécekből 
készült kerítése teljesen leromlott, de az örö-
kösök hamarosan megjavítják.
Keresztek, amint arról már a cikk első részében 
is szó esett, nemcsak a városban, hanem kül-
területen is lehettek, és nem volt ez másként 
Ráckeve esetében sem. Az egyik ilyen keresz-
tet Olasz György Ráckeve-újhegyi lakos, ot-
tani szőlőbirtokos alapította 1846. elején, ke-
gyes adományáról az „alapítólevelet” március 
1-jén állította ki: „az Újhegyen nevezetesen pedig 
érdemes Kudar Mihály szölleje balsarkánál – ezen 

hegybeli katholikus lakó társaim és tisztelendő 
plébános urunk adakozásából felállítandó fake-
resztnek, ehez tartozó feszületnek, s korlátoknak 
illő fentartását – oly formán váloltam magamra, 
hogy még én életbe leszek ezen vállalatom biztosí-
tékául ugyancsak az említett Újhegyen Víg István 
és Magdics József szomszédságában lévő három 
pásztás szőlőmet azon hozzáadással jelelem ki, 
miszerént ha ezen önkénytes kegyes vállalatom-
ban hanyag lennék, az illető elöljáróságnak joga 
legyen a megnevezett szőllőm termésébül a fen-
tartásra szükséges költséget annyiszor ahányszor 
kivántatni fog lefoglalni, akarván egyszersmind, 
hogy ezen teher mint az említett szőlőmmel egybe-
kötve örököseimet is illesse, ha pedig akár én, akár 
örököseim idővel ezen vállalattúl felszabadítani 
kivánnák vagy e szőlőt eladni akarnák, fentartom 
magam és örököseim számára azon szabadságot, 
hogy ezen vállolat fejében alapítványképp 10, azaz 
tíz pengőforintnyi tőke pénznek a ráczkevi plebá-
nia templom pénztárába leendő lefizetése által 
ezen vállalatot megválthassak.” Az alapításról és 
kötelezettségvállalásról szóló levelet március 
10-én a városi tanács ülésén felolvasták, majd 
a jegyzőkönyvbe is bevezették. Mindezek után 
következhetett a megyéspüspöki engedély 
megszerzése annak megáldására. A ráckevei 
plébános, Szigly Károly március 19-én kért a 
székesfehérvári püspöktől, Barkóczy László-
tól engedélyt a kereszt megáldására, amelyet 
négy nappal később meg is kapott.

A másik keresztalapításról fél évszázaddal ké-
sőbbről értesülünk. 1901 tavaszán Simsik Já-
nos ráckevei lakos szánta rá magát arra, hogy 
– és innen idézzük Knezits Pál plébános 1901. 
április 13-i, a székesfehérvári káptalani hely-
nökhöz szóló levelét – „Ráczkevén a godányi 
szöllöbe vezető uton egy nagy erős fakeresztet rajta 
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Fegyó 80
Életmű kiállítás nyílt a Patay László Városi Képtárban

2023. október 20-án este méltón ünnepel-
tük Ráckevén a Magyar Festészet Napját.
Ez alkalomból a Patay László Városi Képtár-
ban összegyűlt, közel 80 ember várta Fegyó 
Béla festőművész 80. születésnapjára ren-
dezett kiállítását, amely a „Festő képei kö-
zött” címmel nyílt meg!
A vendégek meglepődve tapasztalhatták 
Jáki Réka igazgató asszony hiányát, aki 
covid betegsége miatt rendhagyó módon, 
online köszöntötte az egybegyűlteket. A ki-
állítást Feledy Balázs művészeti író nyitotta 
meg, aki szakértelmével és a művészethez 
való hozzáértésével érdekfeszítően beszélt 
Fegyó Béla munkáiról, alkotásairól és rész-
letezte azok mondanivalóját. Ezek után az 
ünnepelt, Fegyó Béla festőművész megha-
tódva szólt a vendégekhez, akik ilyen nagy 
számban érkeztek a rendezvényre, majd há-
lával fordult felesége felé, aki egész életében 
támogatta művészetét, hogy ő, mint művész 
ember azzal foglalkozhasson, amit szeret!
Az esemény vendége volt Mészáros Ágnes, 
aki édesapja hagyatékának egy részét – amely 
egy neobarokk bútoregyüttest tartalmazott – 

Ráckeve városának ajánlotta, végül pedig az 
Árpád Múzeum vásárolta meg egy csekély, jel-
képes összegért. A bútorok a Patay László Vá-
rosi Képtárba kerültek, ahol ezen a jeles napon 
meg is lehetett tekinteni az újonnan berende-
zett polgári szobát. A közönség visszajelzései 
nagyon pozitívak voltak, és ezúton is köszön-
jük Mészáros Ágnesnek a nagyvonalúságát!
A vendégek jóízűen falatoztak Fegyó Béla 
művész úr kedves feleségének, Marikának 
isteni házi süteményeiből, közben beszél-

gettek és minden alkotást megcsodáltak! 
Ezzel az ünnepi eseménnyel zárult a Mú-
zeumok Őszi Fesztiváljának ráckevei prog-
ramsorozata! A kiállítás november 19-ig lá-
togatható nyitvatartási időben!
Sok szeretettel várunk mindenkit a múze-
um mindhárom épületében az októberben 
megnyílt három új kiállításunkon!

Barbulszka Gabriella 
múzeumpedagógus

Nepomuki Szent János szobra 

művésziesen festett bádogból készült Krisztus testtel 
akar Isten dicsőségére felállítatni, mire Nagyságod 
kegyes engedélyét fennnevezett hívem tisztelettel 
kéri. A kereszt fentartására alapul Simsik János 
30 Koronát nálam lefizetett azon megjegyzés-
sel, hogy ez alap sokáig érintetlen marad, mivel 
ő és családja fogja gondozni a keresztet míg élet-
ben lesznek. Én pedig arra kérem mély tisztelettel 
Nagyságodat, hogy a felállítandó kereszt megál-
dására a hatalmat nekem megadni kegyeskedjék, 
mit midőn hálás köszönettel veendek vagyok.” Az 
1846. évi alapítástól eltérően ezúttal a teljes válasz 
(fogalmazványa) is fennmaradt. A helynök április 
15-én a következőképpen válaszolt: „előterjesztése 
alapján felhívom Nagytisztelendőségedet, hogy 
Simsik Jánosnak örömemet és köszönetemet fejez-
ze ki Isten dicsőségére hozott áldozatáért. A kereszt 
felállítását ezennel megengedem, a 30 Kor(onás) 
alapítványt elfogadom, Nagytisztelendőségedet 
felhívom, hogy a lefizetett alapítványról alapít-
ványlevél fogalmazványt terjesszen be jóváhagyás 
végett. Egyúttal felhatalmazom Nagytisztelendő-
ségedet, hogy a felállítandó keresztet annak idején 
ünnepélyesen felszentelhesse.”
Végül még egy írásos említéssel is rendelke-
ző szakrális emlékről kell megemlékeznünk. 
1900. június 5-én Knezits Pál plébános azzal 
a kéréssel fordult a püspökéhez, hogy – idéz-
zük – „Höffler Antal hívem a ráczkevei úgyne-

vezett ’Ürgehegy’-i szőllőben, hol jelentékeny 
számban laknak hívek állandóan, egy kisebb 
harangot helyeztetett el egy rendes állványon, 
hogy Úrangyalára naponként háromszor haran-
gozzanak. Nevezett hívem felkért a harang szen-
telésre és pedig jövő vasárnap délutánra. Mivel 
a harang kicsiny, 12 kilogramm nehéz, és nincs 
rajta sem kép, sem felírás, így talán nem is con-
secrálható, azért a legmélyebb tisztelettel kérem 
Méltóságodat, méltóztassék kegyesen megenged-

ni, hogy ezen kis harangot jövő vasárnap délután 
benedicálhassam.” Városy Gyula székesfehér-
vári püspök válasza alapján úgy tűnik, hogy 
valóban szükséges volt – vagy legalábbis a 
főpap így akarta – a harang felszenteléséhez 
egy kereszt elhelyezése is, így annak rátétele 
után elhárult minden akadály a felszentelés 
elől. Erre a plébános távirata és a püspök vá-
lasza alapján június 10-én került sor.
Ha már most az egyes kereszteket szeretnénk 
a mai Ráckevén elhelyezni, akkor a követke-
zőket mondhatjuk: a Miklosovics család által 
gondozott, a város északi végén álló kereszt 
ma a Kossuth Lajos és a Kastély utca sarkán 
lévővel feleltethető meg. A város déli végén, 
előbb Windisch Mátyás, utóbb Deminger 
Bertalan révén karbantartott kereszt talán 
a Becsei úton a Dr. Skultéti István utca előtt 
jobbról álló fakereszttel azonosítható. Az át-
kelőnél fából, majd 1853-tól kőből elkészítte-
tett és a város által gondozott kereszt 1897-ig 
állt ott. Végül a Bukor Mátyás ácsmester ala-
pította kereszt a Keresztelő Szent Jánosról ne-
vezett katolikus templomtól nem messze állt 
– egy darabig. Az ötödik, a lebontott templom 
helyén volt kereszttel, nem tudjuk, mi lett.

C. Tóth Norbert történész
Árpád Múzeum
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Idősek Világnapja
2023. október 1.

Hangulatos műsorral, sok-sok kedvességgel 
és rengeteg szeretettel vártuk a város idős 
lakóit az Idősek Világnapja alkalmából szer-
vezett ünnepségünkre az Ács Károly Művelő-
dési Központba. Szabó Gertrúd igazgató as�-
szony Csukás István Elfüstöltem ötven nyarat 
című versével kedveskedett vendégeinknek.
Vereckei Zoltán polgármester köszöntötte az 
ünnepelteket aki úgy fogalmazott: „Ez a nap 
az idős emberekről, az ő tiszteletükről szól. Ez a 
tisztelet magába foglalja elfogadásukat, támo-
gatásunkat, szeretetünket és annak kifejezését, 
hogy társadalmunknak ők is hasznos tagjai és 
mindannyiunknak nagy szükségünk van rá-
juk. Szükségünk van mindarra az élettapaszta-
latra, arra a higgadt bölcsességre, amivel csak 
ők rendelkeznek és a türelemre, az elfogadásra, 
ahogyan tanítanak bennünket.”
Kiemelten fontos, hogy minden évben 
gondoljunk rájuk és méltóképp köszönt-
sük őket. A jó hangulatról a Fedák Sári 
Színház két művésze Kiss Réka és Sár-

kány Krisztián gondoskodott. „Csináljuk 
a fesztivált!” című műsoruk számtalan slá-
gert, örökzöld dallamot elevenített fel. A 
szép, őszi hangulatú terített asztaloknál 
finomságokkal is vendégül láttuk az ün-
nepelteket, melyeknél jóízű beszélgeté-
sekre is sor került.

Szeretettel várunk mindenkit december 
9-én, Nyugdíjas Karácsony elnevezésű 
programunkra is, ahol Csonka András 
(PICI) műsorát tekinthetik meg.

Szabó Gertrúd 
intézményvezető

Az aradi vértanúkra emlékeztünk
Október 6.

A nemzeti gyásznapon, az aradi vértanúk 
tiszteletére rendezett megemlékezést az 
Ács Károly Művelődési Központ 2023. ok-
tóber 6-án. A szép őszi napsütésben a sza-
badtéri színpadon zajlott az ünnepi műsor, 
melyre 11 órától került sor.
Az aradi vértanúk hősi halálából erő lett, 
örök jel, hogy a magyarok szabadságharcát 
túlerővel le lehet törni, de szabadságvágyu-
kat elfojtani nem lehet.
Szabó Gertrúd igazgató asszony Tóth 
Árpád: Arad című versét osztotta meg a 
hallgatósággal, majd Vereckei Zoltán  
Ráckeve polgármestere köszöntötte az em-
lékezőket. Elsősorban a diákokhoz intézte 
szavait, visszaemlékezve diákkori ön-
magára, milyen kérdések fogalmazódtak 
meg benne az ünnephez kapcsolódóan. 
„Mit vállaltam volna én, ha szólít a haza?” 
Hangsúlyozta, hogy az aradi vértanúk em-
beri oldalról mekkora áldozatot vállaltak 
a szabadságharc oltárán. „Mit tennétek ti 
hasonló helyzetben? Tisztelegjünk előttük, 
tisztelegjünk azok előtt az emberek előtt, akik 
a legfontosabb dolgot, az életüket áldozták az 
eszméért!” fogalmazott.

A köszöntő után „Bujdosók, szegénylegények, 
gerillák a betyársereg 1848-ban címmel?” szen-
zációs előadást hallhatott a közönség Dr. Hi-
dán Csaba történész előadásában. Egyetemi 
adjunktusként a hiteles történelemtanítás 
híve, amelyet – saját szavai szerint – csak 
magyar szívvel lehet és szabad oktatni. Az 
előadó korabeli ruhában, korabeli fegyverek 
bemutatásával egészítette ki élvezetes be-
számolóját, melyből betekintést kaptunk a 

szabadságharc bukása után menekülni, buj-
dosni kényszerült honvédek sorsába. A tanár 
úr előadása megtekinthető az ünnepségről 
készült képes beszámoló részeként.
Ezt követően a Kiss Kata Zenekar koncert-
jére került sor. A Kiss Kata zenekar 2009-ben 
alakult azzal a céllal, hogy a népzenét egy 
mai, modern formában adja elő, ezáltal pe-
dig erősítse a hagyományőrzést és a nemzeti 
összetartozás fontosságát. Munkásságuk 
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célja, hogy szellemileg és kulturálisan is tá-
mogassa a Kárpát-medencei magyarokat.
Ünnepi összeállításukban népdalfeldolgozá-
sok és a zenekar legismertebb dalai is meg-
szólaltak. Leghíresebb szerzeményük a Ma-
gyar vagyok című daluk, mely a magyarság 
egyik ikonikus dala lett, s melyet a világ min-
den pontján énekelnek a magyarok a nemze-
ti ünnepeink alkalmával. Zárásként ezt a dalt 
a Szent Imre Katolikus Iskola diákjaival és a 
közönséggel kiegészülve énekelték el.
A fergeteges hangulatú koncert után az ér-
deklődők megtekinthették Jánváry Zoltán 

képző- és fotóművész „Bajuszos vitézek/ Vitéz 
bajszosok” című fotósorozatát. A végvári vité-
zek korszakát életre keltő fotók egy impozáns 
könyvben is megjelentek „Vitézek” címmel, 
melynek folytatása is bemutatásra került már 
„A végeken” elnevezéssel. A kötetek nemcsak 
szépek, de olyan értékeket foglalnak maguk-
ba és tárnak elénk, amelyek évszázadokon 
keresztül magától értetődően éltek a magyar 
néplélekben. A könyvek fotóanyagához a ta-
nulmányokat előadónk, Hidán Csaba László 
régész, hadtörténész írta, látványvilágát pe-
dig Tordai Róbert grafikusművész tervezte.
A kiállított képek elsősorban a végvári küz-
delmekben is részt vevő harcosok viseletét 
mutatja be, magyarországi végvári hagyo-

mányőrzők közreműködésével. A ránk te-
kintő vitézek szeméből kiolvasható a ma-
gyar történelem, az ősök iránti tisztelet és a 
hazaszeretet egyaránt.
Jánváry Zoltán megtisztelte jelenlétével ün-
nepségünket, az érdeklődőknek mesélt a 
fotók készítésének körülményeiről, techni-
kájáról, terveiről. Mindazoknak köszönjük, 
akik résztvettek ünnepi megemlékezésünkön 
és együtt rótták le tiszteletüket a Nemzeti 
Gyásznapon. Nagyszerű emberekkel emlé-
keztünk hőseinkre. Jó volt magyarnak lenni.
A műsor megtekinthető az ÁKMK youtube 
csatornáján.

Szabó Gertrúd intézményvezető
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Rendhagyó megemlékezés a Szabadság Napján
Az 1956-os forradalom és szabadságharc hősei előtt tisztelegtünk

Baka István: Halottak napja

 Egy kisfiú siet a parkon át,
az esti szélben hintalánc vacog,
zörög a megfakult viharkabát,
az égen borbélytányér-hold inog.
 
Az emlékmű talapzatán, akár
angyalszárnyakból hullatott pihék,
mécsek remegnek, szürke és sivár
a kő, a park, s páncélozott az ég.
 
Mint oszlopról lehorgadó plakát,
nyirkos csirizszagú a félelem,
s megyek, megyek az őszi parkon át,
zsebemben gesztenyék, nyolcévesen

Szabó Gertrúd igazgató asszony előadásá-
ban Baka István Halottak napja című versé-
vel vette kezdetét ünnepi műsorunk. Majd 
Melocco Miklós szobrászművész sorait ele-
venítette fel: „Október 23-án láttuk a magyar 
szabadságot, boldogok voltunk, és nem hittük 
el, hogy november 4-én megölték. 1956 álom a 
tisztaságról és a hősiességről”.
1956 hősei azok a mindennapi emberek 
voltak, akik szembe mertek szállni a világ 
legnagyobb hatalmával, akik nem mérle-
geltek, nem haboztak, hanem cselekedtek. 
1956-ban a nemzet magára talált, ismét 
megtapasztalta az együvé tartozás erejét, 
biztonságát és örömét, és bár elérni nem 
sikerült, az emberekben újraéledt a tudat, 
hogy a nemzeti önrendelkezés visszaszer-
zése a legfontosabb feladat.
Papp László alpolgármester úr köszöntő-
jében a Ráckevén történt eseményeket ele-
venítette fel. Személyes élményeit osztotta 
meg: „Erre a napra hogyan is emlékezik vissza 
egy akkor 9 éves, negyedik osztályos kisdiák.”
Kőrösi Zsuzsanna szociológus, tudomá-
nyos kutató ( VERITAS Történetkutató In-
tézet és Levéltár, Oral History Archívum) 
mondott emlékbeszédet. „Az 1956-os forra-
dalom nemzeti történelmünk egyik legkiemel-
kedőbb eseménye. A rendszerváltás előtt szinte 
semmit nem tudhattunk az akkor történtekről, 
illetve ami eljutott hozzánk az a események 
tendenciózus meghamisítása volt. 1989 óta vi-
szont a sok évtizedes hallgatás után tengernyi 
visszaemlékezés, történészi feldolgozás, film, 
színdarab és kiállítás foglalkozik a magyar for-
radalommal. Meggyőződésem, hogy múltunk 
mikrotörténeti emlékek formájában éled újjá és 
válik jelenünk részévé. Így tudjuk megérteni és 

továbbadni, vagyis a múltat a jövővel összekap-
csolni. Kutatásaim során magam is számtalan 
visszaemlékezőt kérdeztem a családja és a saját 
múltjáról, hallgattam és rögzítettem történe-
teiket. Ezért én ma a szemtanúk, a résztvevők 
emlékeivel szeretném felidézni a forradalmat, 
azokat a napokat, amelyek nem csak Ma-
gyarországot, de szinte az egész világot meg-
rengették. Rendhagyó módon, egy szokatlan 
perspektívából, olyanok emlékeit osztom meg 
Önökkel, akik 67 évvel ezelőtt gyerekek voltak. 
Ezek a gyerekek a forradalom napjaiban az 
események sűrűjében voltak. A felnőttekhez ha-
sonlóan kivették a részüket az ünneplésből és a 
tragédiákból is.” – fogalmazott. A felolvasott 
visszaemlékezéseken keresztül napról nap-
ra részesei lehettünk az eseményeknek. Ké-
pet kaphattunk a gyerekek érzéseiről, félel-
meiről, örömükről a forradalom napjaiban 
és az azt követő időszakban.
„Az egykori 56-osok, az utcai harcosok, a forra-
dalmi bizottságoknak és munkástanácsoknak 
tagjai, az ujjáalakuló pártoknak és a szellemi 
ellenállásnak vezetői, a mártírok gyerekei és 
hozzátartozói évtizedeken át csak titkon gon-
dolhattak arra és reménykedhettek abban, hogy 
egyszer eljön az igazság pillanata és szabadon 
emlékezhetünk 56 hőseire és dicső napjaira.” – 
zárta beszédét.
Ünnepi műsorral az Ady Endre Gimnázium 
diákjai idén nem tudtak készülni. Így rend-
hagyó módon az Ötödik Évszak Zenekar 
ünnepi összeállítását hallgathatta meg a 
közönség. Műsorukban megzenésített ver-
sek, népdalfeldolgozások szerepeltek. A 
2018-ban alakult felállás mögött több évti-

zedes tapasztalat, 5 nemzetközi zenei karri-
er és sokéves rokoni-baráti kapcsolat áll. A 
tagok több formációban (Lajkó Félix, Buda 
Folk Band, Dresch Vonós Quartett, Magyar 
Állami Népi Együttes) tettek tanúbizony-
ságot a zene szeretetéről, és koncerteznek 
rendszeresen Magyarországon, Európában 
és a tengerentúlon is. Dalaik a szerelem, a 
távolság, az elválás fájdalmát idézték meg 
összecsengve az emigrációkban élők, itthon 
maradtak életérzéseivel.
A falon elhelyezett tablók: 56 emlékezete, 
56-os levél – a kivándorolt magyarok ha-
zaírt, a Magyar Nemzeti Levéltárban őrzött 
leveleiből idéztek. Emlékezve íróikra.
A Szózat eléneklése után koszorúzásra került 
sor a Hősök terén lévő emlékműnél és kop-
jafánál. Ráckeve város intézményei és civil 
szervezetei együtt tisztelegtek a forradalmi 
eseménysorozat áldozatainak emléke előtt.
A Himnusz eléneklése után, koszorút he-
lyeztek el:
Szent Imre Katolikus Általános Iskola – 
Ráckevei Római Katolikus Plébánia, Re-
formátus Egyházközség Ráckeve, Ráckeve 
Város Önkormányzata és Intézményei, 
Tankerület Iskolái: a Ráckevei Ady Endre 
Gimnázium, Ráckevei Árpád Fejedelem 
Általános Iskola, Ránki György Alapfokú 
Művészeti Iskola, Őszidő Nyugdíjas Klub, 
Duna Baráti Kör, Demokratikus Koalíció 
Pest Megye 11. választókörzet, Ráckevei 
Fidesz, KDNP Ráckevei Szervezete.

Szabó Gertrúd 
intézményvezető

Kőrösi Zsuzsanna ünnepi beszédet mond
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Nekem van a legszebb „irodám”
Interjú Kirchnerné Viski Margittal

Kirchnerné Viski Margit

A ráckevei római katolikus plébánia munka-
társa, mindenki kedves Margitkája elmondja, 
hogy miért érzi úgy, az ő „irodája” a legszebb.
Kirchnerné Viski Margit vagyok, tősgyöke-
res ráckevei lakos. Szüleim is itt éltek: édes-
anyám az Aranykalász Tsz műanyag üze-
mében csoportvezető, édesapám ugyanitt 
sofőr volt. Mindketten korán meghaltak. 
Egy bátyám van. A Szulai tó partján álló ker-
tes családi házban nőttünk fel. Nagyon jó 
visszaemlékezni a gyerekkoromra, mert a tó 
közelsége télen-nyáron rengeteg alkalmat 
biztosított a játékra. Nyáron a gátoldalban 
kuckót eszkábáltunk ágakból. A tóba föld-
ből stéget építettünk, onnan pecáztunk, 
békára, halra és sok hínárra. A kis halakat 
megpucoltuk, megmostuk, kezdetleges 
nyárson megsütöttük és jóízűen megettük. 
Télen, iskola után várt a tó befagyott tü-
körjege. Korcsolyáztunk, magunk készítet-
te botokkal hokiztunk. Mire Anyu délután 
4-kor hazajött, már otthon voltunk. Abban 
az időben még igen nagy telek voltak.
Szép emlékeim között őrzöm a rokonokkal, 
ismerősökkel együtt töltött névestéket, az 
István-napokat, a karácsonyok meghitt csa-
ládi ünneplését vagy a disznóvágások vidám 
zsibongását. Az emberek akkor még jobban 
összejártak. Nagyon szerettem a házunkat, 
a kertünket. Az iskolából hazaérkezve jó volt 
szabadon játszani. Minden ötlet megvaló-
sulhatott, amit aztán a szülők nem mindig 
díjaztak. Sosem felejtem el, pörkölt cukrot 
készítettünk bátyámmal. Az egyik szülő ér-
kezésén megijedve a spájz ablakán kidobtuk 
a kis lábost, benne a forró csemegével. Lett is 
következménye, amit nem részletezek...
Szigorúan, de szeretettel neveltek minket szü-
leink. Ahogy nőttünk, korunkhoz való felada-
tokat kaptunk. Így nekem a mosogatás után 

a főzést is meg kellett tanulnom. Jó hasznát 
vettük ennek a későbbi felnőtt életünkben.
A nyolcadik osztály után négy évig az Ady 
gimnázium diákja voltam. Azokat a tanáro-
kat kedveltem, akik a gyerekeket kedvesen 
terelgették. Kővári Margit néni az osztályfő-
nököm volt, sok szeretetet kaptam tőle. Ju-
hász tanár úr a tananyagon túl az általános 
műveltségemhez adott sokat. Kovács tanár 
úr fizikát tanított és tudta, hogy a lányok 
többségének nem ez a kedvenc tantárgya. 
Így velünk nem keménykedett, megértő 
volt. Pusztai tanár úr magyarságra nevelt. 
Egyszer az egész osztálynak egyest adott, 
mert nem tanultuk meg az aradi vértanúk 
nevét, de lehetőséget kaptunk a kijavítására 
a következő órán. A Borkovics házaspártól 
a mozgás örömén túl, az életre nevelés volt 
számomra az emlékezetes útravaló. Taná-
raimra emlékezve a legpozitívabb, hogy 
mindenkit egyformán kezeltek, ez későbbi 
felnőtt koromban is követendő példa ma-
radt. Padtársam, Hommer Kriszti egy életre 
barátnőm lett. Mindenben számíthatok rá. 
1978-ban férjhez mentem. Férjem Kirchner 
Károly építőmérnök, tervező. Sok ráckevei 
családi ház az ő tervei alapján épült.
Édesanyám 47 éves korában elhunyt. Pótol-
hatatlan űrt hagyott bennem maga után. 
Már semmi sem volt ugyanaz, mint az ő éle-
tében. A házból, a kertből, a bútorokból hi-
ányzott az anyai lélek, melegség. Megfogad-
tam, az én gyermekeimnek a tőlem telhető 
legtöbb szeretetet próbálom adni. Két gyer-
mekünk született, Zoltán és Zsuzsa. Felnőve 
mindketten sikeres szakemberek lettek.
Fiunk informatikai mérnök, a Budapesti 
Műszaki Egyetemen és Karlsruhe-ben ta-
nult, ma egy osztrák cégnél dolgozik. Né-
met és angol nyelven beszél, bejárta a nagy-
világot. Ma már boldog házasember, egy 
kislány szerető apukája.
Lányunk az ELTE-n summa cum laude vég-
zett, pszichológus lett, magánpraxist foly-
tat. Angol és német nyelvből vizsgázott. 
Férjével három gyermeket nevel.
Több, mint húsz éve dolgozom a ráckevei 
római katolikus plébánián. A közelmúlt-
ban összeszámoltam: kb. 17-18 atyának, 
diakónusnak, kisegítő lelkésznek voltam 
a munkatársa. Kezdetektől önálló munka-
végző vagyok, mindig megtalálom, hogy mi 
a teendőm. Ez egy bizalmi állás, összetett 
tevékenység, amihez nagyfokú türelem, to-
lerancia, empátia és diszkréció kell. Én eze-

ket mindig szem előtt tartottam és tartom. 
Mik a feladataim? Pontos munkakezdés, 
gondos, mindenre kiterjedő figyelem a leg-
apróbb részletekig. A ministráns gyerekek 
irányítása, gondozása egészen a ruhaigazítá-
sig kedves dolgom. 8-tól 15 éves korig ezek az 
emberpalánták sok odafigyelést, szeretetet 
igényelnek és én ezt szívesen adom számuk-
ra. Megjegyzem, bőven van utánpótlás.
A héten egy nap a pénzügyi teendőimé. Ek-
kor intézem a pénzváltástól kezdve az OTP 
ügyeken át a számlabefizetéseket és még 
sorolhatnám.
A templom virágdíszítése és annak meg-
szervezése is rám vár. Szívesen hímeztem a 
templom részére. Volt egy hímzőgépünk a 
plébánián, ezt megtanultam kezelni és „kista-
fíroztam” az egyházközséget. Oltárterítőket, 
miseruha díszítőket készítettem.
Legkedvesebb elfoglaltságom a templom 
bemutatása. Patay László szekkói híressé 
tették a templomunkat. Felnőtt- és gyerek-
csoportoknak mutathatom be a képegyüt-
tes szépségeit. De egy-két főnek, pároknak 
is szívesen vezetek sétát, ahol nem egyszer 
emberi sorsokat, örömöket-bánatokat osz-
tanak meg velem. Jó ilyenkor vigaszt, re-
ményt nyújtani, amiért a hálás köszönet 
sosem marad el. 
Persze nehézségekkel is jár ez a pálya. Én 
vasárnap, ünnepnapokon mindig „szol-
gálatban” vagyok, távol a családomtól, de 
kárpótol a sok pozitív élmény.
Összegezve: szeretem a munkámat, az én 
személyiségemhez passzol. Hálás vagyok 
Istennek, hogy ide tartozhatok. Úgy érzem, 
nem volt véletlen, ahogy ide kerültem: húsz 
évvel ezelőtt egy este befejezve az imádsá-
gomat indultam haza, de észrevettem, hogy 
pár gyertya égve maradt az üres templom-
ban. Bekopogtam a plébánián szólni erről. 
Attól, aki ajtót nyitott, az volt az első mon-
dat: „Nem volna kedved itt dolgozni?” Volt és 
ezt azóta sem bántam meg.
Amikor a délutáni napfény a templom szí-
nes üvegablakain beragyogva megsokszo-
rozza a falfestmények gazdag színvilágát, 
ilyenkor azt hiszem, nekem van a legszebb 
munkahelyem és Isten a legjobb főnököm.
Belátható közelségben van a nyugdíjazásom. 
Vár az unokázás, az otthoni restanciák elvég-
zése, új, kézműves dolgok megtanulása, de et-
től a csodától végleg sosem fogok elszakadni.

Lejegyezte: Fegyó Béla
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Közeledik advent ideje...
Fogyasszunk sok zöldséget, gyümölcsöt, szükség lesz a vitaminokra

Novemberi gondolatok

Gyermekkorom ételei

A novemberi hónap bulisabb, névnapok, 
már-már karácsonyi hangulat lebeg.
Biztosan észrevették a Kedves Olvasók, hogy 
húsnélküli, vegetáriánus ételeket is írok.
Örülök, hogy ilyen recepteket is kedvelnek.

Kínai kelgöngyöleg, zöldséggel,
hússal töltve, rántva

Hozzávalók: 500 gr filézett csirkemell, 1 db 
kínai kel, 1 db közepes cukkini reszelve, 1 db 
sárgarépa reszelve, 1 db hagyma reszelve, 2 
db tojás, 2 evőkanálnyi reszeltsajt, só, bors, 
csirke fűszerkeverék, toscan fűszer, metélő-
hagyma, zsemlemorzsa. Panírhoz: liszt, to-
jás, zsemlemorzsa.
Körethez: 2 zacskó barnarizs, 250 gr gom-
ba, 2 gerezd fokhagyma, fűszerek, kevés 
balzsamecet. Öntethez: 1 nagyobb kefir, ka-
nálnyi majonéz, mustár, só, bors, chilidara, 
fokhagymapor, petrezselyem.
Salátához: 2 nagyobb paradicsom nagyobb 
kockára vágva, 1 db lilahagyma csíkokra 
vágva, cukros, ecetes, sós salátalé + evőka-
nálnyi olívaolaj, fűszerek.
A csirkemellet nagyon apróra kockázom, 
hozzáadom a reszelt sajtot, a sózott kinyom-
kodott cukkinit, répát, tojást, fűszereket, 
sajtot és összedolgozom. A kínai kel vastag 
végéről levágok kb. 1 cm-t, majd forró víz-
ben puhítom, amikor kiszedem a vastagabb 
erezetet éles késsel vékonyítom. Ha kicsik a 
levelek 2 db-t teszek egymás mellé, erre te-
szem az ízesített tölteléket. Felgöngyölöm. 
Egyenként bepanírozom, forró olajban ki-
sütöm, papírtörlőre szedem. A barnarizst le-
írás szerint megfőzöm. Olajon megpirítom 
a fokhagymát, ráteszem a gombát, rázoga-
tom, ízesítem kevés balzsamecettel pikáns-
sá teszem, barnarizzsel összekeverem.
A paradicsomot, hagymát az ecetes, olajos 
lével keverem, bazsalikommal díszítem. Az 
öntetet is elkészítem.
Nagyon finom, mutatós étel. Vendégváró-
nak tökéletes.

Vegetáriánusoknak, vegánoknak,
zöldséget kedvelőknek

Hozzávalók: 2 db cukkini reszelve, 2 db sár-
garépa reszelve, 1 db hagyma reszelve, 1 db 
kisebb kaliforniai paprika kockázva, 2 db 
mozarella (mentes) egyik reszelve, másik 

kockázva, 1 maroknyi reszeltsajt (mentes), 1 
bögrényi sűrűbbre készült polenta, só, bors, 
toscan fűszer, koktélparadicsom.
A cukkinit sózom, állni hagyom, kinyomko-
dom. A puliszkát, polentát sűrűbbre főzöm, 
így belemorzsolom. A hozzávalókat össze-
keverem, fűszerezem.
Sütőpapírral bélelt pizzaformába teszem, 
megsütöm. Tetejére friss bazsalikom, kok-
télparadicsom kerül.
Mivel nincs benne tojás, vegánoknak is tö-
kéletes.

Narancsos, citromos süti

Éva sütinek is hívom, mert tőle van a recept.
Naranccsal, citrommal készülhet, minden-
hogyan finom.
Hozzávalók: 4 db tojás, 300 gr cukor (én 
kevesebbet teszek bele), 240 ml olaj, 2 na-
rancsnak a héja (lehet kapni narancs granu-
látumot), 1 pohár narancslé, 300 gr liszt, 1 
sütőpor, 1 vaníliáscukor. A fehérmázhoz: víz 
+ narancslé+ liszt. Sűrű legyen.
A lisztbe keverem a sütőport. Tojásokat cu-
korral kikeverem, majd olaj és narancsnak 
a leve, összedolgozom a liszttel. Sütőpa-
pírral bélelt formába öntöm, én kerek tor-
taformába szoktam. Sütőben sütöm 180 
fokon. Tűpróba! Amikor kiveszem a sütő-
ből narancslével meglocsolom. Ha kihűlt, 
akkor öntöm rá a fehér mázat. Tálaláskor 
naranccsal, mandarinnal, kékszőlővel kör-
berakom. Előző nap készítem el.

Jönnek a hűvös napok, sok gyümölcsöt 
együnk, gyömbéres teát igyunk és vigyáz-
zunk egymásra!!

Kívánok jó étvágyat!!

Fejérdy Győzőné/MARI

Ebben a hónapban nagyon régi erdélyi re-
ceptekkel szeretném megörvendeztetni 
a rovat kedvelőit. Ezeket az ételeket, már 
ott is csak az idősebb háziasszonyok főzik.
Remélem találnak benne olyat, amit ki is 
próbálnak. Igyekeztem egy hétvégi ( esetleg 
vendégváró) ebédet összehozni, előétellel, 
levessel, főétellel, sütivel.
A kalákás recept akár kerti partira is kipró-
bálható. Szeretettel ajánlom figyelmükbe.

Töltött paprika – előétel

Szükségeltetik: 5 db tölteni való paprika, 2 
szelet kenyér vagy 2-3 db kifli, 1 db nyers, 2 
db főtt tojás, 1 db reszelt hagyma, petrezse-
lyemzöld, fűszer, olaj a sütéshez.

A kiflit tejben áztatom, kifacsarom, hozzá-
adom a kockára vágott főtt tojást, a nyers 
tojást, reszelt hagymát, felaprított petrezse-
lyemzöldjét. Ízlés szerint fűszerezem (só, 
bors, paprika). Panírozom, liszt, tojás, mor-
zsába, majd forró olajban kisütöm.
Ha nem szeretnénk hízni, a panírt elhagyom, 
és csak forró olajban sütöm ki. Szalvétára 
szedem, melegen, hidegen, egészben vagy 
karikára vágva, salátával tálalva finom.
Ha a tojásra érzékeny valaki, készítheti juh-
túróval, így is kitűnő.
Hideg tálra is használhatom, más finom-
sággal együtt.

Almaleves füstölt hússal

A füstölt húst jól kiáztatom. Másnap felte-
szem főni. Miután majdnem puhára főtt,  
hozzáadok jó marék aszalt almát, – ha nincs 
aszalt, a keményebb friss alma is megfelel- 
ugyanannyi aszalt szilvát, és ezt is megfő-
zöm. Tejföles habarással kissé sűrítem, ízlés 
szerint cukrozom. Tetejét csipetnyi apróra 
vágott tárkonnyal megszórom.

Karalábés csibe

Egy fej hagymát zsiradékon megfuttatok, 
rádobok 2 db szép, friss, kockára vágott ka-
ralábét. Picit párolom, hozzáadom a csirke 
darabokat, és puhára főzöm. Ízlés szerint 
sózom, borsozom, lisztes tejföllel behaba-
rom. Petrezselyemzölddel megszórom.

Tokánylé – régi kalákás étel

Ezt az ételt legfinomabb birkahúsból készíte-
ni, de megfelel a borjú, marha- és sertés hús is.
A hagymát megdinsztelem, paprikát szórok 
rá, majd a húst is hozzáadom. Puhára páro-
lom, majd zsírjára sütöm. Forró vízzel fel-
engedem, hozzáadok karikára vágott, nyers 
pityókát, babérlevelet. Miután minden meg-
főtt, rántással, vagy eresztékkel behabarom, 
ha nem elég pikáns, picit savanyítom.

Szász Veronika
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VELÜNK BIZTONSÁGBAN VAN
Gondoskodunk arról, ami a legfontosabb *Az ajánlat 36 hónapos hűségidővel érvényes.

Esztétikus, vezeték nélküli

Riasztórendszer
munkadíjjal együtt

99 000 Ft
+ áfától*

járőrautós távfelügyeleti szolgáltatás

havi 3 900 Ft
+ áfa

+36 70 428 9845

+36 70 311 9152

sionsecurity.hu
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Lapzárta
A Ráckevei Újság

2023. DECEMBERI SZÁMÁNAK
lapzártája:

2023. november 24., 12.00 óra.
Kérem a lapzárta pontos betartását!
A kéziratok elfogadása nem je-
lenti azok feltétlen megjelente-

tését! A hirdetések valódiságáért 
felelősséget nem vállalunk!

Az újságban közölt cikkek tartalma 
nem minden esetben tükrözi a ki-

adó és a szerkesztőség véleményét, 
és nem vállalnak érte felelősséget.

E-mail elérhetőség:
jreka2026@gmail.com

rackeve@rackeve.hu
Kérjük írásaikat, cikkeiket, 

információikat, hirdetéseiket 
ezekre a címekre küldjék.

Köszönettel:
Jáki Réka, szerkesztő

Ráckevei Újság
• Felelős kiadó: dr. Jambrik Anna jegyző

• Felelős szerkesztő: Jáki Réka
• e-mail cím: rackeve@rackeve.hu  

• jreka2026@gmail.com
• Szerkesztőség: 2300 Ráckeve, Szent István tér 4. • 

Nyomda: West-Graph Kft. Szigethalom • Eng. sz.: III/
PHF/149P/1989

• ISSN 0864-9502 • Megjelenik: havonta

A házhoz menő szelektív hulladékok szállítási rendje

A DTkH az alábbiakban tájékoztatja önt az újrahasznosítható 
csomagolási és a zöldhulladék gyűjtéséről.

A csomagolási hulladékok gyűjtésének időpontjai: 
Ráckeve: november 6., 20. december 4., 18. 

Üdülőterület: november 14., 28. december 12., 26.
A zöldhulladék gyűjtésének időpontjai:

Ráckeve: november 21. december 19. 
Üdülőterület: november 20. december 18.

Megértésüket és segítő közreműködésüket köszönjük!
Ügyfélszolgálatunk elérhetőségei:

Cím: DTkH Nonprofit Kft. 2700 Cegléd, Kút u. 5.
Telefon: 53/500-152; 53/500-153 E-mail: ugyfelszolgalat@dtkh.

hu; honlap: www.dtkh.hu

Kútfúrás 110-es csatornacsővel! Garanciával

Telefonszám: +36-30-964-0485

Gyermek ortopédiai szakrendelés

Tisztelt lakosság! Ráckeve Város Szakorvosi Rendelőintézete az 
Ortopédiai szakrendelésen belül 2023. szeptember 07-től elin-
dítja a NEAK finanszírozott gyermek ortopédiai szakrendelé-
sét. A szakrendelés keretein belül a 6 hetes korban végzendő 
csecsemő csípő szűrést (ultrahang és fizikális vizsgálat), va-
lamint 16 éves korig gyermek ortopédiai szakvizsgálatot vég-
zünk. A rendelés beutaló köteles, illetve előjegyzéssel vehető 
igénybe. Időpontot a betegfelvételen (+36-24-519-200, +36-
24-519-400) szükséges kérni.

dr. Végh László főigazgató
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Felújítás 
Austrotherm 
szigeteléssel a 
Marcsi Tüzépen!
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